
1

                                                                                                                                    

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ                            
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ – ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

 
                                                            
   

Ταχ. Διεύθυνση      : Σωτήρα Τρικάλων

Ταχ. Κώδικας : 421 00

Πληροφορίες : Χρήστος Αποστόλου                                 

Τηλέφωνo : 24313-53300

Ηλ. Διεύθυνση : h.apostolou@thessaly.gov.gr

 ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών

ΘΕΜΑ: Διενέργεια εξετάσεων για απόκτηση πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη Α΄ περιόδου 2024.

   Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η

Ο  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ι Α Σ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.
2. Την αριθμ. 15840/156612/4-10-2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 

Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 4788 Β) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης – επικαιροποίησης του 
Π.Δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/27-12-2010): “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”, όπως ισχύει».

3. Την Αριθμ. 8256/08-01-2024 (ΦΕΚ 568 Β) Απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
΄΄Με εντολή Περιφερειάρχη’’ στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων των 
Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

4. Την Αριθμ. πρωτ. 64686/22-02-2021 (ΑΔΑ : Ω2ΟΒ7ΛΡ-ΩΒΛ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Μετακίνηση 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης σε θέση Προϊσταμένης άλλης οργανικής μονάδας αντίστοιχου επιπέδου».

5. Τις διατάξεις των Ν.Δ. 1244/1972 (ΦΕΚ 181 A) και Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82 Α), όπως ισχύουν.
6. Την ΚΥΑ Αριθ. 25000/740/Φ.1/25-5-2011 (ΦΕΚ 1252 Β) «Αναπροσαρμογή παραβόλων και τελών για την απόκτηση Γενικού 

πτυχίου ραδιοτηλεγραφητή − ραδιοτηλεφωνητή, πτυχίο ραδιοερασιτέχνη, έκδοση ή ανανέωση ή τροποποίηση αδείας 
λειτουργίας ερασιτεχνικού ή πειραματικού σταθμού ασυρμάτου ή ραδιοσταθμού CB. − Επιβολή παραβόλων και τελών για τη 
χορήγηση ειδικού διακριτικού κλίσης σε ραδιοερασιτέχνες και για την έγκριση − αδειοδότηση και συμπερίληψη σταθμού 
στους εγκεκριμένους πίνακες Αναμεταδοτών, Επαναληπτών και Ραδιοφάρων της υπηρεσίας ραδιοερασιτέχνη».

7. Tην Αριθμ. 38200/1136/11-08-2011 (ΦΕΚ 1969 Β) Απόφαση του Υφυπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
«Κανονισμός λειτουργίας ερασιτεχνικών σταθμών ασυρμάτου», όπως ισχύει.

8. Τη με αρ. πρωτ. Οικ.16046/425/Φ.310/2-3-2012 (ΑΔΑ: Β4ΩΡ1-0Ρ8) εγκύκλιο του Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών & 
Ταχυδρομείων με θέμα: «Εφαρμογή του νέου ηλεκτρονικού συστήματος για τις εξετάσεις των Ραδιοερασιτεχνών – Αποστολή 
οπτικού δίσκου για την αναβάθμιση του Μ.Σ.Θ.Ε.Υ.Ο.».

9. Τη με Α. Π. 7705 ΕΞ 2023/17-02-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα: «Έναρξη πλήρους 
λειτουργίας του πληροφοριακού συστήματος ΄΄Ραδιοερασιτεχνισμός΄΄».

10. Τη με αριθ. πρωτ. 197515/20-5-2022 (ΑΔΑ: Ψ3ΙΡ7ΛΡ-Τ3Ψ) Απόφαση με την οποία συγκροτήθηκε Εξεταστική Επιτροπή 
διενέργειας εξετάσεων για την απόκτηση πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη. 

11. Την ανάγκη διενέργειας εξετάσεων για την απόκτηση πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη.



2

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Προκηρύσσουμε τις εξετάσεις της Α΄ περιόδου 2024 για την απόκτηση πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη Κατηγορίας 1 ή 
Κατηγορίας εισαγωγικού επιπέδου.
Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν την Τετάρτη 19 Ιουνίου 2024 και ώρα 09:00 π.μ. στην αίθουσα εξετάσεων (ισόγειο) της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Τρικάλων.
Η υποβολή των αιτήσεων και των απαιτούμενων δικαιολογητικών των υποψηφίων ραδιοερασιτεχνών θα γίνει μέσω του 
https://radioerasitexnes.gov.gr. μέχρι και την Τετάρτη 12 Ιουνίου 2024. Μετά την ημερομηνία αυτή δεν θα γίνονται δεκτές 
αιτήσεις.
• Οι ενδιαφερόμενοι, κατά την ημέρα υποβολής της αίτησης συμμετοχής τους στις εξετάσεις, πρέπει να έχουν συμπληρωμένο 
το δωδέκατο (12ο) έτος της ηλικίας τους και να έχουν αποδεικτικό αποφοίτησης από δημοτικό σχολείο.
• Δικαίωμα συμμετοχής στις εξετάσεις έχουν οι πολίτες Κράτους Μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου ή πολίτες άλλων χωρών, εφόσον διαθέτουν άδεια παραμονής στην Ελλάδα.
Για τη συμμετοχή στις εξετάσεις απαιτούνται τα εξής δικαιολογητικά:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου ή άδειας οδήγησης για την ταυτοποίηση του ενδιαφερομένου και 
τη διαπίστωση της ημερομηνίας γέννησης.
2. Σε περιπτώσεις υπηκόων άλλων χωρών που διαμένουν νόμιμα στην Ελλάδα, αποδεικτικά έγγραφα που σχετίζονται με τα 
στοιχεία τους, την ηλικία, υπηκοότητα και την μόνιμη διαμονή τους, συμπεριλαμβανομένης και της άδειας παραμονής στις 
περιπτώσεις που προβλέπεται.
3. Υπεύθυνη Δήλωση (Ν. 1599/1986) στην οποία αναφέρεται η ταχυδρομική διεύθυνση της μόνιμης κατοικίας. 
4. Έκδοση και πληρωμή Ηλεκτρονικού Παραβόλου (e-Παράβολο) με κωδικό τύπου [5113] ποσού 26,00 €.
Η εξέταση θα γίνει με τη χρήση Η/Υ σε ερωτηματολόγια πολλαπλών επιλογών, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην με αριθμό 
38200/1136/11-08-2011 (ΦΕΚ 1969 Β ) Υπουργική Απόφαση. 
Οι εξετάσεις πραγματοποιούνται εφόσον έχουν συγκεντρωθεί τουλάχιστον τρεις (3) υποψήφιοι. Εφόσον δεν συγκεντρωθούν 
τουλάχιστον τρεις (3) υποψήφιοι στην Υπηρεσία μας, μπορούν οι υποψήφιοι (ή ο μοναδικός υποψήφιος), εάν και οι ίδιοι το 
επιθυμούν, να παραπεμφθούν σε άλλη Αρμόδια Περιφερειακή Υπηρεσία (Α.Π.Υ.) της ίδιας Περιφέρειας, μετά από προηγούμενη 
συνεννόηση.
Οι υποψήφιοι, για να τους επιτραπεί η συμμετοχή τους στις εξετάσεις, θα επιδεικνύουν στην Επιτροπή, εισερχόμενοι στην 
αίθουσα εξετάσεων, την αστυνομική τους ταυτότητα ή κάθε άλλο αποδεικτικό μέσο των στοιχείων ταυτότητας τους, όπως αυτά 
ορίζονται στον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν.2690/1999, ΦΕΚ 99 Α’).
Μετά την επιτυχή έκβαση των εξετάσεων και για την έκδοση του πτυχίου, υποβάλονται στην Υπηρεσία δύο (2) φωτογραφίες του 
επιτυχόντος.
Το Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, στο οποίο κοινοποιείται η παρούσα Απόφαση 
με τo σχετικό Δελτίο Τύπου, παρακαλείται να πληροφορήσει σχετικά τους ενδιαφερόμενους από τα Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :                                                                                                                            

1. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων Π.Ε. Τρικάλων  
    (ds.trik@thessaly.gov.gr)  
2. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Καρδίτσας
    (Διανομή μέσω Σ.Η.Δ.Ε. ΙΡΙΔΑ) 
3. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λάρισας
    (Διανομή μέσω Σ.Η.Δ.Ε. ΙΡΙΔΑ)
4. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Μαγνησίας & 
    Π.Ε. Σποράδων
    (Διανομή μέσω Σ.Η.Δ.Ε. ΙΡΙΔΑ)
5. Ένωση  Ραδιοερασιτεχνών Τρικάλων 
    (Sz4trikala@gmail.com)

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :
1. Χρονολογικό Αρχείο
2. Φάκελος Ραδιοερασιτέχνες
3. Μέλη Εξεταστικής Επιτροπής (με email)

                         

 
Ε.Π.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΕΛΕΝΗ ΓΚΙΝΗ

https://radioerasitexnes.gov.gr/

		2024-05-27T12:47:49+0300




